
 

   

  

 

 

 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY V PROBLEMATICE BOZP 

Čtvrtek 5. října 2023 | 9.00 – 15.45 hodin 

On-line 

 

 

 

09.30 – 09.40 Úvodní slovo 

Ing. Jiří JOURA, HT BOZP MV a PČR 

09.40 – 10.10 Kampaň Zdravé pracoviště na období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce 
v digitálním věku 

Ing. Jaroslav HLAVÍN, Český Focal Point, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

10.10 – 11.00 Odškodňování při újmách na zdraví (náhrada materiálních škod 
a nemateriálních újem) ve srovnání občanský zákoník, zákoník práce,  
zákon č. 361/2003 Sb. – příslušníci bezpečnostních sborů a zákon č. 221/1999 
Sb. – vojáci z povolání 

JUDr. Martin MIKYSKA, advokát, soudní znalec 

11.00 – 11.10 On-line chat 

11.10 – 12.00 Konkrétní příklady z praxe, kdy se porušení bezpečnostních předpisů i pokynů 
dopustil jak „zaměstnavatel“ – služební orgán, tak i zaměstnanec 
(příslušník bezpečnostního sboru – voják z povolání). 

JUDr. Martin MIKYSKA, advokát, soudní znalec 

12.00 – 12.15 On-line chat 

12.15 – 12.45 Vliv robotizace a digitalizace na psychosociální rizika a kognitivní schopnosti 
zaměstnance                   

MUDr. Vladimíra LIPŠOVÁ, Vedoucí Centra hygieny práce a pracovního lékařství, SZÚ 

12.45 – 12.55 On-line chat 

12.55 – 13.25 Možnosti ergonomických řešení v návaznosti na robotizaci v průmyslu 

MUDr. Vladimíra LIPŠOVÁ, Vedoucí Centra hygieny práce a pracovního lékařství, SZÚ 

13.25 – 13.40 On-line chat 

13.40 – 14.30 

 

Legislativní změny v problematice BOZP 

Robert KŘEPINSKÝ, předseda stálého výboru pro legislativu při RV BOZP 

14.30 – 14.40 On-line chat 

14.40 – 15.30 

 

Další novinky v problematice BOZP 

Robert KŘEPINSKÝ, předseda stálého výboru pro legislativu při RV BOZP 

15.30 – 15.45 On-line chat 


